Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12.05.2015г.

 №  605-п
г. Усть-Кут

«О внесении изменений в

постановление Администрации

Усть-Кутского муниципального

образования от 08.10.2012г № 1515-пб»

     В соответствии со ст.15  Федерального закона от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от  29.12.2012г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 30.08.2013г. № 1317-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Усть-Кутского муниципального образования, их формирования и реализации, оценки эффективности их реализации», ст. 48 Устава Усть-Кутского  муниципального   образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в  муниципальную  программу «Поддержка и развитие организаций дошкольного образования Усть-Кутского муниципального образования на 2012-2016 годы», утвержденную постановлением  Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 08.10.2012г.№ 1515-пб (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации УКМО от 22.11.2013г. № 1840-п,                           от 17.12.2013г. № 1992-п, от 28.02.2014 г. № 210-п, от 08.08.2014 г. № 957-п, от 10.09.2014 г.       № 1085-п, от 27.11.2014г. № 1417-п, от 12.12.2014г. № 1511-п, от 25.12.2014г. № 1570-п,                от 11.03.2015г. № 307-пб):
1.1. В паспорте программы:

   -раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:
	Год
	Областной бюджет, тыс.руб.
	Местный бюджет, тыс. руб.
	Общий  объём финансирования,

тыс. руб.

	2012
	0
	527,000
	527,000

	2013
	8 320,773
	3 875,401
	12 196,174

	2014
	1028,920
	12 297,765
	13 326,685

	2015
	0
	10 675,790
	10 675,790

	2016
	0
	16 150,00
	16 150,000

	Итого
	9349,693
	43 525,956
	52 875,649

1.2. В  муниципальной программе раздел 4. «Перечень мероприятий программы» изложить в  новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. В  муниципальной программе раздел 6. «Оценка эффективности реализации программы» изложить в  новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.

2.Обнародовать настоящее постановление  на официальном сайте  Администрации Усть-Кутского муниципального образования.
3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра УКМО по социальным вопросам О.И. Логинову.

Мэр  Усть-Кутского

муниципального образования                                                                             В.П.Сенин

Приложение№ 1
к  Постановлению Администрации
Усть-Кутского муниципального
образования от 12.05.2015 г. №  605-п
	4. Перечень мероприятий программы

	№ п./п.
	Наименование программных мероприятий
	Срок исполения
	Объем финасирования тыс. руб.
	Источник финансирования
	Исполнитель программных мероприятий

	Всего
	в том числе по годам

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1. Улучшение условий пребывания детей в дошкольных образовательных учреждениях

	1.1.
	Капитальный ремонт в МДОУ согласно ежегодному плану мероприятий
	2013г.-2016г.
	12 004,134

	3 198,134
	1 706,000
	1 600,000
	5 500,000
	Бюджет УКМО
	УО

	1.2.
	Устройство теневых навесов
	2014г.-2016г.
	94,000

	94,000

	Бюджет УКМО
	УО

	1.3.
	Капитальный ремонт здания МДОУ Детский сад № 20 п. Ручей
	2014г.-2016г.
	180,661

	180,661

	Бюджет УКМО
	УО

	Итого по задаче 1

	12 278,795
	0,000
	3 198,134
	1 980,661
	1 600,000
	5 500,000
	Бюджет УКМО
	УО

	2
	Задача 2. Максимальное  удовлетворение потребности населения Усть-Кутского района в устройстве детей в дошкольные образовательные учреждения

	2.1.
	Открытие дополнительных групп
	2013г.-2016г.
	2 682,170
	0,000
	215,000
	217,170
	2 250,000
	0,000
	Бюджет УКМО
	УО

	2.1.1.
	Приобретение оборудования и инвентаря в МДОУ № 22
	2013г.
	215,000

	215,000

	Бюджет УКМО
	УО

	2.1.2.
	Приобретение оборудования и инвентаря в МДОУ № 41
	2014г.
	217,170

	217,170

	Бюджет УКМО
	УО

	2.1.3.
	Приобретение оборудования и инвентаря в МДОУ № 15 п. Ния
	2014г.-2016г.
	250,000

	250,000

	Бюджет УКМО
	УО

	2.1.4.
	Приобретение оборудования и инвентаря в МДОУ № 49 п. Янталь
	2014г.-2016г.
	250,000

	250,000

	Бюджет УКМО
	УО

	2.1.5.
	Приобретение оборудования и инвентаря МОУ СОШ с. Подымахино под размещение группы дневного пребывания
	2014г.-2016г.
	0,000

	Бюджет УКМО
	УО

	2.1.6.
	Приобретение оборудования и инвентаря в МДОУ № 23
	2014г.-2016г.
	1 750,000

	1 750,000

	Бюджет УКМО
	УО

	2.2.
	Выборочный капитальный ремонт помещений здания МОУ СОШ с. Подымахино под размещение группы дневного пребывания
	2014г.-2016г.
	1 063,852
	0,000
	0,000
	638,852
	425,000
	0,000
	Бюджет УКМО
	Администрация УКМО, УО

	2014г.-2016г.
	0,000

	Областной бюджет
	Администрация УКМО

	2.2.1.
	Проектно-сметная документация на выполнение работ по выборочному капитальному ремонту помещений здания МОУ СОШ с. Подымахино
	2014г.-2016г.
	579,367

	579,367

	Бюджет УКМО
	Администрация УКМО

	2.2.2.
	Экспертиза достоверности определения сметной стоимости объекта строительства   (помещений здания МОУ СОШ с. Подымахино)
	2014г.-2016г.
	59,485

	59,485

	Бюджет УКМО
	Администрация УКМО

	2.2.3.
	Проведение выборочного капитального ремонта МОУ СОШ с. Подымахино под размещение группы дневного пребывания (софинансирование 5%)
	2014-2016г.
	425,000

	425,000

	Бюджет УКМО
	УО

	2.3.
	Выборочный капитальный ремонт МДОУ "Детский сад № 23" по адресу: Иркутская область , г. Усть-Кут, ул.Азовская,22
	2012г.-2016г.
	6 876,156
	527,000
	462,267
	4 611,889
	1 275,000
	0,000
	Бюджет УКМО
	Администрация УКМО, УО

	2012г.-2016г.
	8 320,773
	0,000
	8 320,773
	0,000
	0,000
	0,000
	Областной бюджет
	Администрация УКМО

	2.3.1.
	Выполнение общестроительных работ   МДОУ "Детский сад № 23"
	2012г.-2016г.
	5 482,200
	527,000
	462,267
	4 492,933

	Бюджет УКМО
	УО

	2012г.-2016г.
	8 320,773

	8 320,773

	Областной бюджет
	Администрация УКМО

	2.3.2.
	Разработка проектно- сметной документации  МДОУ "Детский сад № 23" (благоустройство)
	2014-2016г.
	100,000

	100,000

	Бюджет УКМО
	УО

	 2.3.3.
	Экспертиза достоверности определения сметной стоимости объекта выборочного капитального ремонта МДОУ "Детский сад №23"
	2014-2016г.
	118,956

	118,956

	Бюджет УКМО
	УО

	2.3.4.
	Выполнение выборочного  капиталь-ного ремонта МДОУ "Детский сад № 23 (в том числе софинансирование 5%)
	2014-2016г.
	1 175,000

	1 175,000

	Бюджет УКМО
	УО

	2.4.
	Выполнение работ по монтажу АУПС СОУЭ в выводом на пульт МЧС
	2014-2016г.
	190,000

	190,000

	 Бюджет УКМО
	УО

	2.5.
	  Капитальный ремонт  МА ДОУ детский сад   №41 г.Усть-Кут
	2014г.-2016г.
	54,200

	54,200

	Бюджет УКМО
	Администрация УКМО, УО

	2014г.-2016г.
	1 028,920

	1 028,920

	Областной бюджет
	УО

	2.6.
	Строительство МДОУ в МО
	2012г.-2016г.
	18 546,593
	0,000
	0,000
	4 604,993
	3 291,600
	10 650,000
	Бюджет УКМО
	Администрация УКМО

	2012г.-2016г.
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	Областной бюджет
	Администрация УКМО

	2.6.1.
	Строительство МДОУ  п. РЭБ
	2014г.-2016г.
	3 087,001
	0,000
	0,000
	2 906,032
	180,969
	0,000
	Бюджет УКМО
	Администрация УКМО

	2014г.-2016г.
	0,000

	Областной бюджет
	Администрация УКМО

	2.6.1.1
	Инженерные изыскания для подготовки проектной документации и экспертиза инженерных изысканий МДОУ п. РЭБ
	2014г.-2016г.
	1 460,832

	1 460,832

	Бюджет УКМО
	Администрация УКМО

	2.6.1.2
	Разработка проектно- сметной документации   на строительство МДОУ п. РЭБ
	2014г.-2016г.
	1 445,200

	1 445,200

	Бюджет УКМО
	Администрация УКМО

	2.6.1.3.
	Экспертиза  достоверности определения сметной стоимости объекта капитального строительства  МДОУ п. РЭБ
	2014-2016г.
	180,969

	180,969

	Бюджет УКМО
	Администрация УКМО

	2.6.1.4
	Выполнение работ по строительству МДОУ п. РЭБ (софинансирование 5%)
	2014г.-2016г.

	УКМО
	Администрация УКМО

	2.6.2.
	Строительство МДОУ  п. Ручей
	2014г.-2016г.
	5 105,981
	0,000
	0,000
	585,350
	1 020,631
	3 500,000
	Бюджет УКМО
	Администрация УКМО

	2014г.-2016г.
	0,000

	Областной бюджет
	Администрация УКМО

	2.6.2.1
	Инженерные изыскания для подготовки проектной документации и экспертиза инженерных изысканий МДОУ п. Ручей
	2014г.-2016г.
	1 273,041

	585,350
	687,691

	Бюджет УКМО
	Администрация УКМО

	2.6.2.2.
	Разработка проектно- сметной документации, в т.ч. экспертиза проектно-сметной документации на строительство МДОУ п. Ручей
	2014г.-2016г.
	332,940

	332,940

	Бюджет УКМО
	Администрация УКМО

	2.6.2.3.
	Выполнение работ по строительству МДОУ п.Ручей (софинансирование 5%)
	2015-2016г.
	3 500,000

	3 500,000
	Бюджет УКМО
	Администрация  УКМО

	2.6.3.
	Строительство МДОУ  в микрорайоне Речники 2
	2014г.-2016г.
	10 353,611
	0,000
	0,000
	1 113,611
	2 090,000
	7 150,000
	Бюджет УКМО
	Администрация УКМО

	2014г.-2016г.
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	Областной бюджет
	Администрация УКМО

	2.6.3.1.
	Инженерные изыскания для подготовки проектной документации и экспертиза инженерных изысканий МДОУ в микрорайоне Речники 2
	2014г.-2016г.
	1 113,611

	1 113,611

	Бюджет УКМО
	Администрация УКМО

	2.6.3.2
	Разработка проектно- сметной документации на строительство МДОУ в микрорайоне Речники 2
	2014г.-2016г.
	1 800,000

	1 800,000

	Бюджет УКМО
	Администрация УКМО

	2.6.3.3.
	Экспертиза достоверности определения сметной стоимости объекта капитального строительства МДОУ мкр. Речники 2
	2014-2016г.
	290,000

	290,000

	Бюджет УКМО
	Администрация УКМО

	2.6.3.4.
	Выполнение работ по строительству  МДОУ в микрорайоне Речники 2 (софинансирование 5%)
	2015г.-2016г.
	7 150,000

	7 150,000
	Бюджет УКМО
	Администрация УКМО

	2.7.
	Выполнение капитального ремонта МДОУ "Детский сад № 148
	2015-2016г.
	0,000

	Бюджет УКМО
	УО

	2.8.
	Выполнение капитального ремонта МДОУ (открытие новых групп)
	2015- 2016г.
	388,990

	388,990

	Бюджет УКМО
	УО

	Итого по задаче 2
	2012г.-2016г
	29 801,961
	527,000
	677,267
	10 317,104
	7 630,590
	10 650,000
	Бюджет УКМО
	УО,             Администрация УКМО

	2012г.-2016г
	9 349,693
	0,000
	8 320,773
	1 028,920
	0,000
	0,000
	Областной бюджет

	Кредиторская задолженность за 2014 год разработка проектно- сметной документации   на строительство МДОУ п. РЭБ
	2014г.-2016г.
	1 445,200

	1 445,200

	Бюджет УКМО
	Администрация УКМО

	Итого по программе по источникам финансирования
	2012г.-2016г
	43 525,956
	527,000
	3 875,401
	12 297,765
	10 675,790
	16 150,000
	Бюджет УКМО
	УО, Администрация УКМО

	2012г.-2016г
	9 349,693
	0,000
	8 320,773
	1 028,920
	0,000
	0,000
	Областной бюджет

	Общий объем затрат
	2012г.-2016г
	52 875,649
	527,000
	12 196,174
	13 326,685
	10 675,790
	16 150,000
	Бюджет УКМО, Областной бюджет
	УО, Администрация УКМО

Начальник Управления

образованием УКМО

С.Д. Скажутин

Начальник ФЭО

Управления образованием УКМО

И.В. Меркурьев

Приложение №2
к постановлению

Администрации Усть-Кутского

Муниципального образования

                                                                                                 12.05.2015 года № 605-п
6. ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

	N
п/п
	Наименование
    целевого
   показателя
	Единица
измере-ния
	Значение целевого показателя

	в результате
 реализации
  программы
	в том числе по годам:

	2013
	2014
	2015
	2016

	1
	Охват детей в возрасте от 2 до 7 лет дошкольным образованием
	%
	До 92%
	64
	79
	87
	92

	2
	Ввод дополнительных мест в МДОО
	мест
	354 мест
	20
	154
	145
	55

	3
	Доля МДОО здания, которых требуют капитального ремонта, от общего числа МДОО
	%
	До 22%
	62.4
	46.8
	31.2
	22.0

Начальник Управления

Образованием УКМО

С.Д. Скажутин

Начальник ФЭО

 Управления образованием УКМО

И.В. Меркурьева